O Colégio Anchieta, para os efeitos da legislação que rege a matéria, torna público o valor da Anuidade para o ano de 

2023 e outras informações, necessárias à efetivação da matrícula de seus alunos, como segue: 

1. ANUIDADES ESCOLARES: 

• Educa ção  Infant i l  –  Infa nt i l  A:  f ix ado  em R$ 26.878,32 (Vinte e seis mil e oitocentos e setenta e oito 

reais e trinta e dois centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.239,86 (dois mil e duzentos e trinta e nove reais e oitenta e 

seis centavos). 

• Educa ção  Infant i l  -  Infa nt i l  B e  C :  f ix ado  em R$ 26.581,56 (Vinte e seis mil e quinhentos e oitenta e 

um reais e cinquenta e seis centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.215,13 (dois mil e duzentos e quinze reais e treze 

centavos). 

• Ensino Fundamental – 1º Ano: fixado em R$ 25.108,44 (Vinte e cinco mil e cento e oito reais e quarenta e quatro 

centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.092,37 (Dois mil e noventa e dois reais e trinta e sete centavos). 

• Ensino Fundamental – 2º Ano: fixado em R$ 25.274,04 (Vinte e cinco mil e duzentos e setenta e quatro reais e quatro 

centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.106,17 (Dois mil e cento e seis reais e dezessete centavos). 

• Ensino Fundamental – 3º e 4º Ano: fixado em R$ 25.315,20 (Vinte e cinco mil e trezentos e quinze reais e vinte 

centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.109,60 (Dois mil e cento e nove reais e sessenta centavos). 

• Ensino Fundamental – 5º Ano: fixado em R$ 27.636,84 (Vinte e sete mil e seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e 

quatro centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.303,07 (Dois mil e trezentos e três reais e sete centavos). 

• Ensino Fundamental – 6º, 7º e 8º Anos: fixado em R$ 27.027,60 (Vinte e sete mil e vinte e sete reais e sessenta e 

centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.252,30 (Dois mil e duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos). 

• Ensino Fundamental – 9º Ano: fixado em R$ 27.531,36 (Vinte e sete mil e quinhentos e trinta e um reais e trinta e 

seis centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.294,28 (Dois mil e duzentos e noventa e quatro reais e vinte e oito 

centavos). 

•  E n s i n o  M é d i o  –  1 ª  S é r i e :  fixado e m  R$ 31.006,56 (Trinta e um mil e seis reais e cinquenta e seis centavos), 

em 12 parcelas iguais de R$ 2.583,88 (Dois mil e quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e oito centavos). 

•  E n s i n o  M é d i o  –  2 ª  S é r i e :  fixado e m  R$ 31.145,40 (Trinta e um mil e cento e quarenta e cinco reais e 

quarenta centavos), em 12 parcelas iguais de R$ 2.595,45 (Dois mil e quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e 

cinco centavos). 

•  E n s i n o  M é d i o  –  3 ª  S é r i e :  f i x a d o  e m  R$ 30.118,80 (Trinta mil e cento e dezoito reais e oitenta centavos), 

em 12 parcelas iguais de R$ 2.509,90 (dois mil e quinhentos e nove reais e noventa centavos). 

2 .  A ANU ID ADE  é dividida em 12 (doze) parcelas iguais, todas com vencimento no dia 10 de cada mês (janeiro a dezembro). 

3 .  A parcela paga com atraso será acrescida de atualização monetária, juros de 1% ao mês e 2% de multa.